TRACTATVS II.

De Immunitate Ecclesiastica p. 94.

1. **A**N Clerici sint iure humano, vel Divino exempti a legibus, & iurisdictione Principum secularium. Et notatur, quod si Principes noscissent in hanc exemptionem consentire Summum Pontificem, & Concilium habere potestatem eam inducendi. Ex part. I. tr. 2. ref. 1. ibid.
2. An exemplo Clericorum, dato & non concessu, quod non sit de iure Divino, fuerit primario de iure Civili, & orum haberit ab Imperatoribus, ubi multa alia facta sita circa ipsa dicitur iniugae? Et dato & non concessu & difficultas est, an possit contra exemptionem Clericorum consuetudo praualeat? Idem dicendum est de prescriptione. Et satis late explanatur, quod exempli Clericorum sit de iure divino. Ex p. 5. tr. 1. ref. 21. p. 95.
3. An privilegium exemptionis a iurisdictione temporali Clericis concessum fuerit, & incepit tempore Constantini? Ex p. 1. tr. 2. ref. 127. alias 126. p. 99.
4. An Principes, vel Summus Pontifex possint renuncare hoc privilegium Ecclesiastica Immunitatis, etiam stans in sententia absentium hanc exemptionem non esse de iure divino, sed tantum de iure humano? Ex part. I. tr. 2. ref. 2. ibid.
5. An Clerici possint tali exemptioni renunciare non solum quod ad negotia criminalia, sed etiam ciuilia? Et an hoc procedat, etiam si Clericus renunciaret tali privilegio de licencia Episcopi? Ex part. I. tractat. 2. ref. 3. ibid.
6. An Bulla Cene tollat casus Regni Galliarum, quos privilegia appellant, & quid de privilegio Monarchie Regni Siciliae? Ex part. 3. tr. 1. ref. 74. ibid.
7. An per aliquod privilegium sit in aliquibus Regnis superadiela Ecclesiastica libertati derogatum? Et difficultas est, an supradicta privilegia, si re vera existant, sint per Bullam Cene revocata? Ex part. I. tr. 2. ref. 6. p. 100.
8. An consuetudo immemorialis probet extitisse privilegium faciendo aliquid contra Immunitatem Ecclesiasticam? Et difficultas est, an consuetudo etiam fundata in privilegio trahendi causas Ecclesiasticas ad laita Tribunalia sit revocata per Bullam Cene? Ex part. 4. tr. 1. ref. 62. p. 101.
9. An per consuetudinem, maxime si sit immemorabilis, dicta Immunitas revocari possit? Et an talis consuetudo nihil valeat, aut operetur, eo quod singulis annis per Bullam Cene reprobat? Et an consuetudo turpis, & exprobatoria, etiam immemorabilis, non possit inducere privilegium? Ex part. I. tr. 2. ref. 4. ibid.
10. An adiut tolerantia, & consensu tacitus Summi Pontificis cum dicta consuetudine, ita ut Principes aliquid licet efficiant aduersus libertatem Ecclesiasticam? Ex part. I. tr. 2. ref. 5. p. 102.
11. An consuetudo possit in aliquo casu particulari tribuere iurisdictionem iudicii laico? Et an dicta consuetudines excusentur per tolerantiam Papae? Ex part. 4. tr. 1. ref. 1. ibid.
12. An concordata Summi Pontificis cum aliquo Rege sint privilegia, & an sint revocata per Bullam Cene? Ex part. I. tr. 2. ref. 96. alias 95. p. 103.
13. An concordata cum Summo Pontifice possint postea reuocari a Principe laico? Et quid est contra? Et an concordata inter Clericos, & secularis, etiam in Concilio Provinciali facta, nisi confirmetur auctoritate Summi Pontificis, nihil operentur contra privilegium Immunitatis? Ex part. 5. tr. 1. ref. 14. ibid.
14. An in Regno Siciliae possit Rex disponere ad libitum, in quocunque usus voluerit, de fructibus Ecclesiasticorum vacuum? Et quid est sensendum de consuetudine circa hoc? Ex part. 7. tractat. 10. & Misc. 1. ref. 1. p. 104.
15. Quid sensendum de aliquibus Constitutionibus Justiniani Imperatoris, prefertim de Constitutione 3. §. 6. 57. & 58. Ex p. 1. tractat. 2. ref. 106. alias 105. p. 108.
16. Animaduertuntur aliqua in defensionem Immunitatis Ecclesiasticae. Et inter diuersos casus discussos in texu huius Resolutionis, queritur, an Episcopus habeat territorium in sua Diocesi? Ex part. 7. tr. 10. & Misc. 1. ref. 3. ibid.
17. An Summus Pontifex habeat in toto Orbe Christiano temporalem potestatem? Ex part. I. tractat. 2. ref. 122. alias 121. p. 109.
18. Quomodo sit intelligenda Extrragag. Vnam sanctam Bonifacij VIII: Ex part. I. tractat. 2. ref. 123. alias 122. p. 110.
19. An Summus Pontifex possit cognoscere, & iudicere exteris competens, ubi his aliquas, vel discordia erit inter duos Supremos Principes neminem in temporalibus recognoscentes? Ex part. I. tractat. 2. ref. 124. alias 123. ibid.
20. An Reges, & Principes recipiant suam potestatem immediate a Deo? Et quid de potestate Pontificis? Ex part. I. tr. 2. ref. 126. alias 125. ibid.
21. An Reges in aliquo casu sint indices exemptionis? Ex p. 4. tractat. 1. ref. 73. ibid.
22. An sit licitum Principibus Christianis, & Magistris laciis discutere facultates, & potestates aliquius Nunquam, qui in ilam Provinciam a Pontifice mittitur? Ex part. I. tr. 2. ref. 68. alias 67. p. 111.
23. An licet Principibus Legatos, & eorum famulos atrociora seclera perpetrantes, sine violatione iuris gentium condigna ultione punire? Et explanatur in hoc casu.

Index Tractatum,

- *casu differentia inter Legatos Principum secularium, & Nuntios, & Legatos Summi Pontificis.* Ex part. 6. tr. 8. & Misc. 3. ref. 2. ibid.
24. *Virum Episcopi, & Ecclesiastici tangnam inobedientes mandatis Regis, vel ex aliis delictis possint expelli à Regno?* Et an in dicto casu tam Princes, quam Consiliarii id confundentes incurvant in excommunicationem undecimam Bulla Cœna? Ex part. 1. tr. 2. ref. 18. alias 17. p. 113.
25. *An Episcopi si non expelli à Regno, saltet transmitti possint ad Summum Pontificem pro animaduersione?* Ex p. 5. tr. 1. ref. 5. p. 114.
26. *An Principes habeant ius conuocandi Episcopos propter aliquod Reipublica negotium, vel bonum ipsarum Ecclesiarum?* Et an possint Reges expellere a Regno Episcopos inobedientes mandatis Regis? Idem est descendam de Clericis, quannam per turbanibus Reipublica pacem. Ex part. 3. tr. 1. ref. 27. ibid.
27. *An Reges possint detinere Episcopos pro gubernatione alienius Regni seu Consilij?* Et an dicti excusentur à residencia in dicto casu? Et difficultas est, an hoc efficer possint Reges ex privilegio aliquo à Romano Pontifice obtento? Et an si supra dicta privilegia vere existant, modo sint renovata? Et an in hoc non possit Summus Pontifex dispensare, si non ad iste necessitas publica, & bonum commune, & an residencia Episcopi sit alia de iure Diuino? Ex part. 3. tr. 1. ref. 5. p. 115.
28. *An Reges possint expellere Episcopum ab Episcopatu, si Simoniæ electus est?* Et an ita facientes incurvant in censuram Bulla Cœna? Ex part. 4. tract. 1. ref. 76. ibid.
29. *An Episcopi fendari Regum debeant prius obedere Regi, quam Pape, seu Metropolitano?* Et an Prelati fenda à Rego tenentes teneantur in bello operi ferre, & auxilium præstare secundum feudorum conditionem? Et an Rex possit præcipere Episcopos, & Abbatibus sui Regni, ut cum ipso eant ad bellum? Ex p. 3. tr. 1. ref. 6. p. 116.
30. *An collatio Episcopatum & aliorum Beneficiorum possit Principi laico prescritione acquiri?* Et notatur, quod ut consuetudo excusat, & valeat, debet esse legitima, & prescripta? Ex part. 3. tract. 1. ref. 65. ibid.
31. *An Reges possint se intrumittere, quando ab aliquo Episcopo non ferhatur aliquod Decretum Concilij Tridentini?* Ex part. tr. 2. ref. 102. alias 101. p. 117.
32. *An residencia Episcoporum pertinet ad Principes secularis?* Ne item Episcopi Ecclesiarum bona dissident ne decimas fructuum prater quam consuetas exigant, & alia similia faciant. &c? Ex part. 3. tr. 1. ref. 42. ibid.
33. *An Principes, seu Ministri Regi faciendo literas horatorias ad Episcopos, ut ab aliquo mala determinazione defiant, et est in usu in Regno Neapolitano, faciant contra libertatem Ecclesiasticam, & incident in censuras Bullas?* Ex part. 1. tract. 2. ref. 55. alias 54. ibid.
34. *An Ministri Regi possint detinere in Cancellariis Bullas Apostolicas ad examinandum, & executioni mandandum?* Ex p. 1. tr. 2. ref. 13. alias 12. ibid.
35. *An sit contra Immunitatem Ecclesiasticam cognoscere & detinere Bullas Pontificias in Regis Cancellarii?* Ex p. 5. tr. 1. ref. 12. p. 118.
36. *An Ministri Regi possint cognoscere causas Ecclesiasticas per viam violentiæ, ut vulgo dicitur?* Et an si Religiosus per appellationem, vel aia intra Ordinem potest vitare vim sibi iniuste illatam, incident in censuras Bulla Cœna, vel alterius si ad indices faculares recurvat? Et quid est contra, si non possit vitare vim, &c. Ex p. 1. tr. 2. ref. 14. alias 13. p. 119.
37. *An sit licitum indicibus facularibus per viam violen-*
- tia cognoscere causas Ecclesiasticas?* Et an Summus Pontifex, & alii hanc proximam approbent, vel saltem ex consuetudine immemorabili, vel coniuncta cum fama priuilegi? Et notatur, quod si pro facto Prelati, & iudicis Ecclesiastici sit aliqua opinio probabilis inter Doctores, qui cum licet possit illam sequi, revera in me nullam vim, aut iniuriam faciat subdit, si illam sequatur, ac proinde non poterit recurrere tangam vi oppressus ad indicem facularem, etiam si opinio pro subdito sit probabilis. Ex p. 5. tr. 1. ref. 13. p. 120.
38. *An sit licitum pro vi tollenda recurrere ad Regia Tribunalia?* Et inferuntur incurvare in excommunicationem Bulla Cœna Religiosum recurrentem ad Regem, Proveniem, vel Gubernatorem ut vim sibi illatum à suo Superiore, tantum allat? Ex p. 3. tr. 1. ref. 53. p. 122.
39. *An aliquis Princeps habeat à Pontifice priuilegium in causis violentia arcenda?* Ex p. 3. tr. 1. ref. 64.
40. *An aduocatio causarum spiritualium ad laica Tribunalia verita sit sub censura Bulla Cœna, si causa aduocatur à iudicibus Sedis Apostolica?* Et quid dicendum, si indices Ecclesiastici negligentes sint in huiusmodi causis cognoscendis? Ex part. 3. tract. 1. ref. 65. p. 123.
41. *Virum indices laici aduocantes ad se causas Ecclesiasticas excusentur ex tolerancia Summi Pontificis?* Ex p. 3. tr. 1. ref. 56. ibid.
42. *An appellaciones, quæ dicuntur trinitate, rectè à iudicibus laicis in causis Ecclesiasticis concedantur?* Ex p. 1. tr. 2. ref. 103. alias 102. ibid.
43. *An privilegium cognoscendi causas Ecclesiasticas concessum Principi laico reuocari possit, etiam si per confessionem immemorabilem tali privilegio innixam obseruatum fuerit?* Et an predicta privilegia si fuerint concessa in remuneracionem, & in eam contractus non sint reuocanda sine iusta causa? Et deducitur Imperatores, & alios Principes laicos non posse privilegia Ecclesia concessa reuocare? Ex p. 3. tr. 1. ref. 57. p. 124.
44. *An index laicus consuetudinem inducens, vel alia introducta viers contra libertatem Ecclesiasticam incidat in excommunicationem Bulla Cœna?* Et an dicti indices faculares incurvant in supradictam excommunicationem Bulla Cœna, si sciam feruari statutum contra libertatem Ecclesiasticam, & non impediunt? Ex part. 3. tr. 1. ref. 58. ibid.
45. *An index laicus excusat ab excommunicatione Bulla Cœna contra ipsum transforefores lata, praetextu quod non sit in sua Provincia acceptata?* Et an Episcopi satisfacient publicando Bullam Cœna in Civitate in qua degunt, vel teneantur etiam extra Urbem in Ecclesia sua iurisdictionis publicare saltem per alios? Et an excusetur à dicta publicatione ob minas, & metus Principium, &c. Ex p. 3. tr. 1. ref. 54. ibid.
46. *An Episcopi possint excommunicare Reges, & eorum Consiliarios?* Et quid de Inquisitoribus, non solum in Sicilia, sed in aliis Regnis? Ex part. 3. tract. 1. ref. 9. p. 125.
47. *An possit Princeps prohibere, ut Inhibitio, que ad Magistratus Regis mittuntur, ab Ecclesiasticis, promulgantur, priusquam ipsi offerantur, ut de eius facultate publicentur?* Ex part. 4. tr. 1. ref. 9. ibid.
48. *An index laicus possit incidenter cognoscere nullitatem censurarum, & ordinare, ut facillares, & Ecclesiastici illas non obseruent, & quod sol autem Cedulones apocesis Ecclesiarum?* Et docetur, quod si incidit quæsto spiritualis coram iudice faculari, remittere tenetur Docleasticum terminandam; neque potest præcipere, ut infra certum tempus illam expeditat? Et an Princeps laicus possit interdicere, seu inhibere Episcopis, seu eorum Vicariis, ne quocquam excommunicent, nisi prius excommunicationis causa ostendatur? Ex part. 4. tr. 1. ref. 98. p. 126.

49. A

& Resolutionum.

49. An Clerici dici possint, & fini re vera vassalli Principis? Et an Principes laici possint primelia personis Ecclesiastico concepta auferre? Ex p. 5. tr. 1. ref. 8. p. 127.
50. An Reges, et executores Concilij Tridentini, possint compellere Clericos, ut illud obseruent? Et an Reges ut executores Concilij possint compellere Clericos ad reparationem Ecclesiarum? Ex p. 4. tr. 1. ref. 78. ibid.
51. An laici Magistratus possint compellere Clericos ad reparationem Ecclesiarum? Ex p. 3. tr. 1. ref. 8. p. 128.
52. An index laicus possit eiocere à Regno Clericum sedisq[ue] per turbanem Rempublicam? Ex p. 4. tr. 1. ref. 81. ibid.
53. An persona Ecclesiastica, que commiserunt crimen lae[si] Maiestatis per Principes faculares, & eorum indices puniri possint? Ex p. 1. tr. 2. ref. 20. alias 19. p. 129.
54. An Clericus, qui commisit crimen lae[si] Maiestatis, sit puniendus à indice faculari? Ex p. 3. tr. 1. ref. 30. ibid.
55. An Clericus propter crimen lae[si] Maiestatis sit degradandus, & curia faculari tradendus? Ex p. 3. tr. 1. ref. 16. ibid.
56. An Ecclesiasticus usurpans iurisdictionem faculariem, aut alia regalia possit à indice laico bonis temporalibus priuari? Et late discutitur, quod Clerici in patrimonialibus eisdem priviliegii, & exemptionibus gaudent, & contra ea facientes incurvare in censuram Bulla Cœna? Ex part. 4. tr. 1. ref. 77. ibid.
57. An Clerici in Sacris, vel Beneficiati, qui condigne non puniuntur in foro Ecclesiastico, possint a Rege priuari bonis ab ipso Regè obtentis? Ex p. 4. tr. 1. ref. 4. p. 130.
58. An index laicus possit punire Clericum in defectu iustitia Ecclesiastica? Ex p. 4. tr. 1. ref. 80. ibid.
59. Quomodo sit explicandus textus in cap. filiis, & Neopotibus 12. quæst. 7 Ex p. 1. tr. 2. ref. 25. alias 14. p. 131.
60. An negligientia iudicis Ecclesiastici in administranda iustitia possit suppleri per indicem faculariem, vel è contra? Et an index Ecclesiasticus possit censu[m] compellere indicem faculariem, ut suo munere fungatur? Ex p. 3. tr. 1. ref. 25. ibid.
61. An index laicus possit punire Clericum pena pecunioria quia reverentia signa illi non exhibuerit: vel quia coram ipso deliquerit? Ex p. 1. tr. 2. ref. 26. alias 25. p. 132.
62. An index facularius processus occulit Ecclesiasticum in causa criminali cum intentione postea processum presentandi Prelato faciat contra libertatem Ecclesiasticam, & incidat in excommunicationem Bulla Cœna? Ex p. 1. tr. 2. ref. 53. alias 52. ibid.
63. An index laicus incidat in censuram Bulla Cœna si occulte processat Clericum animo presentandi processum Summa Pontifici, vel iudici Ecclesiastico? Ex p. 3. tr. 1. ref. 52. ibid.
64. An index laicus ex consuetudine possit indicare in criminalibus Clericos in Minoribus constitutos? Et quid etiam de constitutis in prima Tonifera? Et an in Hispania Clerici Minores non gaudent exemptione gabellarum ex consuetudine? Et an Episcopi non possint publicare edictum, ut Clerici in Minoribus debent assumere Sacros Ordines sub penitinationis habitu? Et an ita declarauerit Sacra Congregatio? Ex p. 4. tr. 1. ref. 10. ibid.
65. An index laicus possit punire Clericum affassum notorium? Idem est dicendum de Clerico incorrigibili, aut sodomita notorio? Ex p. 1. tr. 2. ref. 52. alias 51. p. 123.
66. An Clericus falsum testimonium dicens coram iudice laico ab eo puniri possit? Et an vero ad effectum repellendi clericum à testimonio possit index laicus per viam exemptionis cognoscere de crimine clerici? Ex p. 1. tr. 2. ref. 110. alias 109. ibid.
67. An laicus deponens falsum coram iudice Ecclesiastico possit ab eo puniri? Et quid è contra, si clericus deponit falsum apud indicem faculariem? Ex p. 3. tr. 1. ref. 60. p. 134.
68. An Princeps facularius possit punire clericum delinquen-
- tem ratione officij, sibi ab ipsomet Principe concessi? Et explanatur, quod non solum persona Clericorum, sed eorum bona fini exempta à iurisdictione laicali? Ex p. 1. tr. 2. ref. 19. alias 18. ibid.
69. An index laicus possit punire Clericum delinquentem in officio faculari? Ex p. 4. tr. 1. ref. 19. ibid.
70. An Clericus possit se subiungere iurisdictioni Regali quoad bona patrimonialia? Ex p. 3. tr. 1. ref. 29. p. 135
71. An Clericus possit se subiungere iudicio faculari, et arbitrio? Et in dicto casu, si clericus nolit stare sententia, an index laicus non possit illam per se cognoscere? Ex p. 1. tr. 2. ref. 107. alias 106. ibid.
72. An index laicus possit compellere clericum ad restituendum depositum, quoties se obligauit restituere in tribunali iudicis faculari? Ex p. 1. tr. 2. ref. 22. alias 21. ibid.
73. An Clericus possit reconveniri coram iudice laico de res, qua non habet connexitatem cum persistione? Et teneatur in multis aliis casibus clericum coram indice laico reconveniri non posse. Eiamque docetur, licet quod clericus possit à laico reconveniri, & teneatur stare sententia, nubilominus sequuta sententia, non poterit à laico indice cogi ad solvendum. Ex p. 4. tr. 1. ref. 65. ibid.
74. An Clericus sit conueniens in Curia faculari pro debitis Regalibus? Ex p. 4. tr. 1. ref. 66. p. 136
75. An Clericus in fidelibus possit conueniri coram iudice laico? Ex part. 3. tr. 1. ref. 59. ibid.
76. An Clericus, si conueniatur pro emulione, conueniens sit coram iudice Ecclesiastico? Ex p. 3. tr. 1. ref. 22. ibid.
77. An Clericus ab empore interpellatus, teneatur enim defendere coram indice faculari? Ex part. 4. tr. 1. ref. 25. ib.
78. An Clerici ex vi statuti laicis possint conueniri pro iure congrui, vel laicos conuenire? Et an clerici ligentur statuto laicorum de causis compromittendis inter affines, ita ut ipsi possint alios compellere, & compelli ad compromittendum? Et explanatur, quod statuta laicorum proximorum clericis, licet non agne noceant, inde clericis possunt uti statutis & consuetudinibus laicorum, quatenus concernunt eorum favora, non autem è contra? Ex p. 3. tr. 1. ref. 43. p. 137
79. An index laicus possit iudicare causam clericorum, quib[us] heredes sunt alieniū faculari, & causa ante eius mortem coram se incepta? Et an instantia capitula contra clericum coram indice Ecclesiastico debeat continuari contra laicum heredem clerici coram eodem iudice? Ex p. 1. tr. 2. ref. 25. alias 24. ibid.
80. An Clericus succedens in bonis laicis sit propter illa bona vocandus in indicium coram indice laico, ante quem iam incepit erat? Et an clericus, qui coram iudice laico recipit depositum, possit à indice laico ad illud reddendum cogi? Et an clericus citatus coram laico si putans sua interesse cōpareat, teneatur stare sententia à indice laico latâ. Et an laicus effectus clericus in cunctis debet respōdere in indicio, ubi prius citatus est? Ex p. 3. tr. 1. ref. 31. ib.
81. An Ecclesiasticus heres laici definiens faculari iudicio conueniri possit? Et si clericus succedens laico possidet rē specialiter hypothecatā, in ratione hypotheca possit conueniri coram indice faculari? Ex part. 4. tr. 1. ref. 21. p. 138
82. An index laicus possit facere realem executionem sententia à se laicis contra clericum in casibus, in quibus sibi à iure cognito permitta est? Et alia circa hoc inferuntur in corpore huic Resolutionis? Ex p. 3. tr. 1. ref. 4. ibid.
83. An index laicus possit exequi suam sententiam contra bona clericorum in casibus, de quibus in iudicio faculari actum est? Ex part. 4. tract. 1. ref. 3. ibid.
84. An si adie clausula de non alienando, possit fieri executio per faculariem indicem in pradio specialiter obligato alaico, & si clericus illud possideat? Ex part. 3. tr. 1. ref. 49. p. 139
85. An index laicus possit citare clericum creditorem in confessione alienius inueniari? Ex part. 1. tr. 2. ref. 21. alias 20. ibid.

Index Tractatum,

86. An index laicus possit citare ad exhibenda iura sua coram eo, quando eius debitor petit dilationem ex consensu maioris partis creditorum, vel si velut beneficium cessoris honorum obtinere? Ex part. 1. tr. 2. ref. 23. alias 22. ibid.
87. An index laicus possit cogere Clericum, qui spoliavit laicam sua possessione ad illam restituendam? Ex part. 4. tract. 1. ref. 74. ibid.
88. An seculares Magistratus possint cogere Clericos, ut triticum vendam, si necessitas adsit. Ex part. 1. tr. 2. ref. 9. alias 8. p. 140.
89. An iudex laicus tempore Carestia possit compellere Clericos, ut vendant frumenta, vel ad aliquia faciendum tempore pestis? Et an possit Clericos coniugatos adstringere ad supradicta? Ex part. 4. tr. 1. ref. 87. ibid.
90. An Ecclesiastici sint exempti a legibus cuilibet, quatenus cum libertate Ecclesiastica non pugnari? Et ideo, si Clerici vendunt frumenta ultra pretium a Republica taxatum, an peccant mortaliter sicut laici, et teneantur ad restitutionem? Et in dicto casu, an possit propter transgressionem index laicus illos punire? Ex p. 1. tr. 2. ref. 8. p. 141.
91. An Clerici subiciantur legibus Principum secularum, que spectant ad Reipublica gubernationem & pacem, nec cum Sacris Canonibus, et statu Clericorum pugnant? Et notatur Clericos non peccare mortaliter, si dictas leges Principum secularum non obseruent, sceluso scandalo? Ex part. 1. tract. 10. ref. 12. ibid.
92. An Clerici subiciantur vi directa legibus Principum secularum? Et notatur, quod sceluso scandalo Ecclesiastici non peccant mortaliter, et eas leges non obseruando? Ex part. 7. tr. 10. ref. 39. & Misc. 1. ref. 2. p. 142.
93. An si index Ecclesiastici non condemnat Clericum in panam legi laicalem, possit illum index laicus condemnare? Ex part. 4. tr. 1. ref. 29. p. 143.
94. An Clerici possint vendere vinum ad minutum, et de aliquibus statutis quoad banc materiam contra Immunitatem Ecclesiasticam? Ex part. 4. tr. 1. ref. 52. ibid.
95. An si in aqua terra Baronis vendantur comedibilium tamum in eius taberna, vulgo dicta Zagato, possint adhuc Clerici aperte tabernas, et vendere vinum, niuum, et alia recompensas in eorum predijs? Et an possit Baron interdicto cere in quadam terra de noua, se reedificata tabernam dictam Zagato, vassallis reclamantibus, et an ita faciens incurrit in censuram Canonis quinti Bullae Cœni? Idem dicendum est de Communiaibz, seu Vniuersitatibus Ciuitatum, et locorum, &c. Ex part. 5. tract. 1. ref. 20. ibid. p. 147.
96. An Clerico vendenti vinum, frumentum, &c. ultra taxam a Princeps impositam, possit iustitia secularis, dicta ciuitalia ei in panam tollere, ut a lege statutum est? Et an Clerici non teneantur ad panam, ad quam laici tenentur, si dicta ciuitalia vendant ultra istum pretium, etiam si Princeps exprecesserit, et ea pena afficiantur etiam Clerici? Et an dicti Clerici in predictis castibz possint puniri ab Episcopis minori tamen panai? Ex part. 1. tract. 2. ref. 71. ibid.
97. An index laicus possit exigere penas impositas a lege, si Clerici illam transgrediantur, et res vendita cecidissent in commissum? Et notatur Clericos pro damno, et noxa data a suis animalibus non posse conueniri coram indice seculari, neque teneri ad penas impositas? Et adverteritur adilem non posse Clericum compellere, ut dominum ruinosam destruat, ne vicinis noceat, neque pro planteis mundandis, ubi ipsi degunt, penas pecuniarias extorquere? Ex part. 4. tr. 1. ref. 8. p. 148.
98. An Clericus, qui falsa mensura triticum, et vinum, vel oleum vendidit, possit puniri a indice seculari? Ex part. 1. tr. 2. ref. 77. alias 76. ibid.
99. An Clerici, si fraudem efficiant quoad pondera, et mensuras, vel quoad pretium rerum venalium possint puniri in multis pecuniariis impositis a lege per indicem laicum? Et an Principes laici auctoritate propria non possint statuere, ne ad beneficia advenia assumantur, nec possint pricipere, ut possessio beneficij non apprehendatur sine coram licentia, et consensu, aut Gubernatoris, vel Praefatis? Ex part. 5. tr. 1. ref. 6. ibid.
100. An iudex laicus, sine eius minister inueniens Ecclesiasticos exportantes pecuniam, frumentum, & equos, &c. a Regno contra legem, possit talia auferre sine fractione libertatis Ecclesiastica, et timore excommunicationis? Et obseruator Clericos etiam a indicibus Ecclesiastica non esse puniendo paenitentibus Ciuitibus constituta, etiam si cum eorum statu non pugnet? Ex part. 1. tr. 2. ref. 16. alias 15. p. 150.
101. An clerici transgressores legum possint puniri a iudice laico pena pecuniaria a lege constituta? Et an si minister laicus auferret annonam, quia Clericus contra legem latam aportaret extra Regnum, incurveret ex excommunicationem, et frangeret libertatem Ecclesiasticam? Ex p. 3. tract. 1. ref. 4. ibid.
102. An index laicus possit procedere contra animalia, et pecora Clericorum, et Religiosorum qua in alienis pastuis reperta fuerint? Ex part. 1. tract. 2. ref. 81. alias 80. ibid.
103. An si animalia Clericorum inferant damnum possint per indicem secularem capi, et damnum factum exigiri? Ex part. 4. tr. 1. ref. 72. p. 151.
104. An Notarius effectus Clericus sit puniendus a indice laico pro fasilitate, quando erat laicus? Sed difficultas est, quid faciendum, si talis Clericus conficeret acta, et instrumenta? Ex part. 4. tr. 1. ref. 84. ibid.
105. An instrumentum incusum possit coram indice laico contra debitorem, qui post obligationem Clericus effectus est? Ex part. 4. tract. 1. ref. 23. ibid.
106. An si quis effectus Clericus, postquam lis contra eum coram indice seculari mota est, possit apponere declinatoriam pro remissione ad indicem Ecclesiasticum? Ex part. 4. tract. 1. ref. 38. ibid.
107. An laicus relegatus per certum tempus, infra quod efficietur Clericus, et rumpit exilium sit a indice laico pro dicta fractura cognoscendus? Et an si quis fuerit banitus tempore quo erat laicus, et hanco durante efficietur Clericus, utique liberatur a iurisdictione laici? Ex part. 4. tr. 1. ref. 22. p. 152.
108. An Clericus relegatus a indice Ecclesiastico si durante relegatione efficietur laicus, et frangat relegationem, possit pro dicta fractura a indice Ecclesiastico puniri? Et duplicari penas? Idem dicendum est, si Clericus committat delictum tempore Clericatus, et post delictum duca ex ore? Ex part. 1. tract. 2. ref. 119. alias 118. ibid.
109. An index laicus possit punire Clericos, qui sine habitu et tonsura immiscerentur in delictis grauissimis? Et notatur, quod ad priuandum Clericum priuilegio fori, ad hoc ut dicatur se in enormitatibus immiscere, requiruntur aliquas, qua in calce huius Reexplananantur? Ex p. 1. tr. 2. ref. 24. alias 23. ibid.
110. An si aliqui casus, in quibus Principes seculares possint penas coercere clericos? Et an si Papa faceret aliqua mandata in destrutionem Ecclesie, possit Princeps secularis factio et vi resistere illis, et impetrare executionem talium mandatorum? Ex part. 1. tr. 2. ref. 7. p. 153.
111. An indices seculares possint capere Ecclesiasticos, et Religiosos, impeditos, et resistentes iurisdictioni laicis, nec non illos punire pena pecuniaria? Ex p. 4. tr. 1. ref. 79. ibid.
112. An in aliquo casu Clericus possit capi a ministerio laico? Et notatur indicem laicum non posse detinere Clericum de quo supra caput in suis carceribus per statutum viginti horarum, si breviori tempore possit illum indicem Ecclesiastico remittere? Ex p. 5. tr. 1. ref. 22. ibid.

113. An

& Resolutionum.

113. An index laicus possit in aliquid casibus capere Clericum, & detinere in carcenis ultra viginti horas? Imo, neque eo tempore detinere eum possit, si breviori istum iudici Ecclesiastico remittere posset: Et in casibus concessis, si laicus officialis capiens Clericum non presentem statim suo iudici an incidat in excommunicacionem, &c. Ex part. 4. tr. 1. ref. 85. p. 154.
114. An index laicus, & eius minister possit capere personam Ecclesiasticanam in flagrantem criminem, & ducere illum sine iniuria ad suum Ecclesiasticanum Superiorum? Ex part. 1. tr. 2. ref. 11. alias 10. ibid.
115. Quid sentendum sit non in flagrantem criminem, sed nocte cum armis prohibitis, vel mutato habitu, Clericus invenitus? An in tali caso Clericus comprehendendiposse? Et an index secularis iure defensionis sue, aut alterius innocentis, licet comprehendendiposse Clericum non solum in actuali aggressione, & crimen patrando, praueniendo illud, sed etiam in crimen patrato, ne fugiat, ut presentetur suo Superiori? Et an iudices laici possint detinere Clericum in suis carcenis statim 20. horarum? Imoscum possint incontinentem non tradant Clericum iudici Ecclesiastico, an incidat in excommunicationem? Ex part. 1. tract. 2. ref. 12. alias 11. ibid.
116. An minister laicalis possit spoliare Clericum armis prohibitis & priae absque metu excommunicationis, & maxime tempore noctis? Et an compelli possit a iudice Ecclesiastico arma illa restituere? Et an Clericus ferens arma possit resistere cum arms birruario volenti eum capere? Et an Clericus exercens prohibita venationem, vel punctionem, possit spoliari a iudice seculari, vel sua ministris anibus, vel canibus vel aliis instrumentis? Ex part. 1. tr. 2. ref. 10. alias 9. p. 155.
117. An minister laicus possit spoliare Clericum armis prohibitis? Et an index laicus possit spoliare Clericum exercentem venationem, aut punctionem prohibitam, anibus, vel canibus, aut aliis instrumentis? Et an minister laicus possit tollere a Clericis vestes prohibitas deferentes ex aliqua Pragmatica Regis, vel anferre ammonam a Clericis? Et an index Ecclesiasticus teneatur punire Clericos penitus statutis a lege laicorum? Ex part. 1. tract. 1. ref. 28. ibid.
118. An valida sit lex, qua permittit Magistratibus secularibus, ut arma horis prohibiti Clericis capiant? Et in tali casu an index secularis possit damnare Clericum ad paenam pecuniariam a lege impostam? Ex p. 4. tr. 1. p. 156.
119. An ministris laicalis iurisdictionis liceat anferre Clericos arma prohibita? Ex p. 5. tr. 1. ref. 4. ibid.
120. An ad declinandum forum iudicis secularis sufficiat professio Clericatus? Et an Clericus, qui in re aliqua in Tridentino seq. 23. cap. 6. praescripta defectus, ob idque foro laicali subiicitur, non solum a indice laico, sed a indice Ecclesiastico possit puniri, atque iudicari? Et an prima Tonsura unius testimonio probetur? Ex p. 3. tr. 1. ref. 48. p. 157.
121. An Clericus, qui aliquando dimittit habitum, & Tonsuram, amittat privilegium fori, & index laicus possit illum punire? Et an vero requiratur tripla monitio, ut Clericus incendens sine habitu, & Tonsura perdat privilegium fori? Ex part. 1. tract. 2. ref. 34. alias 33. ibid.
122. An Clericus in Minoribus, ut gaudet privilegio fori opus sit, ut tempore delicti, vel saltem capture reperiatur in Tonsura, & habitu? Et an si aliquis Clericus dimisisset habitum Clericalem, & illum reassumeret, etiam sine licentia Episcopi, gaudet privilegio fori, etiam si in Synodo hoc prohibitum esset fieri? Et an privilegium fori gaudet Clericus, incendens in habitu, & Tonsura, & per paucas vices in Choro & processioneibus interfuit, quamvis de mandato Episcopi aliqui Tom. IX.
123. An Clericus gaudet priuilegio fori, & sit a laica iurisdictione exceptus, si tamum deserat habitum, & non Tonsuram, vel e contra? Et an Clericus gaudet priuilegio fori, si tempore capture inveniatur sine vestibus Clericalibus, dummodo tempore delicti illas gestauerit? Ex part. 1. tr. 2. ref. 33. alias 32. p. 158.
124. An Clericus incendens in habitu, si omittat portare Tonsuram, perdat priuilegium fori? Ex p. 4. tr. 1. ref. 93. ibid.
125. An Clericus, ut gaudet priuilegio fori, debeat portare non solum pallium, sed etiam togam usque ad talos? Ex part. 4. tr. 1. ref. 91. ibid.
126. Clericus qualem habitum deferre debeat, ut gaudet priuilegio fori. Et si controvenerit, an habitus, cum quo inveniatur eis Clericus, sit Clericalis, an inquam, bac habitus cognitio ad Ecclesiasticum pertinet, & dum hec coram iudice Ecclesiastico pendent, debeat index laicus supersedere, & aliter faciens Immunitatem Ecclesiasticanam infringat? Ex part. 3. tractat. 1. ref. 63. p. 159.
127. Virum index laicus possit in casu contingenti cognoscere de Clericatu, vel de habitu? Et an si Clericus captus incendat in habitu laicalianus, tunc possit derineri per iudicem secularis, donec index Ecclesiasticus ferat declarationem, & dum pendet talis cognitio, index secularis debet supersedere a progressu in causa delicti? Et quid, si in dicto casu fama esset publica & notoria, quod ille esset Clericus, quamvis inveniatur sit in habitu laicali, an in tali casu statim remittenda sit ad iudicem Ecclesiasticum, & ame cognitionem Clericatus? Et que autem uestes censenda sint Clericales in Clericis prima Tonsura, & initiatitis Minoribus Ordinibus? Ex p. 1. tr. 2. ref. 28. alias 27. ibid.
128. An index laicus possit cognoscere de Clericatu, vel de habitu? Ex p. 3. tr. 1. ref. 15. ibid.
129. An index laicus possit cognoscere, utrum Clericus ueste Clericali amittat sit ut gaudet priuilegio fori? Ex p. 3. tract. 1. ref. 10. p. 160.
130. An cognitio de habitu Clericali spectet ad indicem laicum? Ex p. 4. tr. 1. ref. 5. ibid.
131. An index laicus possit punire Clericum, qui assumpsit habitum Clericalem post delictum patratum intentione subiachendi se a seculari potestate? Et notatur in tali casu non posse iudicem laicum talem Clericum ordinatum in fraude punire quoad panam corporalem, sed tantum quoad panam pecuniariam, & confiscationem bonorum, quamvis hoc non careat difficultate, quia exempta persona non potest in rebus maleficiari. Ex part. 1. tr. 2. ref. 27. alias 26. ibid.
132. An qui assumpsit habitum Clericalem post delictum animo subiachendi se a laica potestate, gaudet priuilegio fori. Et si quis dicat autem sacepisse habitum Clericalem ex vi voti, an ipsius iuramento standum sit? Ex p. 3. tract. 1. ref. 67. p. 161.
133. In Diocesi N. volentes ad Ordines promoueri, primitus adscribuntur Ecclesia Cathedrali, & per annum gestum habitum Clericalem inserniendo eidem Ecclesiae, prout faciunt Clerici iam ordinati, queritur, an in dicto anno gaudent priuilegio fori. Et an omnes servientes Ecclesie gaudent priuilegio fori, & maxime Scholares addiscentes, & seruientes Ecclesie. Ex part. 6. tractat. 1. ref. 5. ibid.
134. An Clerici inseruent, & vere adstricti dicui Ecclesie, licet primam Tonsuram non habeant, gaudent priuilegio fori? Et explanatur, quod quamvis Clerici, qui dicuntur Saluarici, non gaudent priuilegiis Canonis, neque exemptione gabellarum, tamen gaudent priuilegio fori? Ex part. 3. tract. 1. ref. 69. p. 162.

Index Tractatuum,

135. An Clericus incendens cum habitu, & Tonsura, sed non deseruiens alio*rum* Ecclesias, gaudeat priuilegio fori? Et notatur, quod licentia Episcopi descriuendi in certa Ecclesia sufficit, ut obirentur oretenu*s*, sed non sufficit seruitum in temporalibus, sed in spiritualibus, & sufficit, si seruitum praebatur alteri Ecclesias, quam illis, in qua mandauit Episcopus, etiam si seruia*c* capella existens in Ecclesia, qua ab Episcopo Confraternitati laicorum per Oratorium effet assignata. Et alia circa hoc in textu hu*is* Resolutionis explanantur, & tandem queritur obiter an percussens Clericum non deferentem habitum, & Tonsuram incurrat in excommunicatione Canonis si quis, &c.? Ex p.1. tr.2. ref.35. alias 34. ibid.
136. An Clericus in Minoribus amittat priuilegium fori, si non deseruiat Ecclesia ad certum ministerium ex Episcopi mandato. Et an sufficiat, quod Clericus inseruiat in diuinis etiam alteri Ecclesias quam illis, cui fuit per Episcopum adscriptus? Et quid, si deseruiat aliqui Ecclesia, etiam si hoc non faciat de mandato Episcopi? Ex part.4. tr.1. ref.2. p.162.
137. An Clericus deseruiens Ecclesia ex licentia obtenta a Vicario Episcopi gaudeat priuilegio fori? Et an adscriptio in Ecclesia hodie non sit necessaria de mandato Episcopi, sed sufficiat, quod realicer sit seruitum in Diuinis? Ex quo infertur Clericum i*n* Minoribus constitutum, & habitum & Tonsuram deferentem gaudere priuilegio fori & Ecclesia deseruientem non tamen de mandato Episcopi? Ex part.9. tract.6. & Misc.1. ref.6. ibid.
138. An Clerici Minores, ut gaudent priuilegio fori, debeam in Dominicis diebus cum superpellico Diuinis interesse? Ex p.4. tract.1. resolut.88. p.164.
139. An Clerici in Minoribus obseruantes requisita Concl*u* Tridentini, gaudent omnibus priuilegiis, quibus gaudent Clerici i*n* Sacris constituti? Et doceatur omnes consuetudines trahendi Clericos coram indice laico etiam i*n* civilibus esse reprobatas in Concilio Tridentino, & aliis i*n* i*rb*is. Ex p.4. tr.1. ref.20. ibid.
140. An index laicus possit punire Clericos i*n* Minoribus constitutis? Et aduertuntur & explanantur omnia, que determinauit Concilium Tridentinum s*eff*.23.c.6.vi quies gaudet priuilegio fori. Et tandem queritur, virum clericus habens beneficium, sed non deferens habitum, & Tonsuram, nec aliqui Ecclesia deseruiens gaudet priuilegio fori? Ex p.1. tr.2. ref.29. alias 28. p.165.
141. An Clericus in Minoribus, si habeat beneficium, & non deferat habitum & Tonsuram, gaudeat priuilegio fori? Ex p.4. tr.1. ref.89. ibid.
142. An si dictus Clericus habeat tantum titulum, & collationem beneficij, non tamen possessi*m*onem, gaudet priuilegio fori, & sit a i*n* i*rs*idictione laica exceptus? Et an hoc etiam procedat in Clerico possidente beneficium, sed sine redditibus? Ex part.1. tractatu*r* 2. ref.30. alias 29. p.166.
143. An Clericus, qui habet pensionem tantum super aliquo beneficio, gaudet tanquam Beneficiatus priuilegio fori, ita ut exceptus sit a i*n* i*rs*idictione seculari? Et quid, si incedit in habitu & Tonsura? Ex part.1. tract.2. ref.31. alias 30. ibid.
144. An Capellanus, cui Capella in perpetuum, vel inservium fuerit a Papa, vel Episcopo assignata, gaudet priuilegio fori? Et quid dicendum, si habeat Capellani*m*on, seu beneficium, vulgariter dictum seruitum Missarum? Et quid, si Clericus habeat Prelatimonium, seu Fratransam, si dictum Prelatimonium possideat in titulum perpetuum, & aliquod spirituale annexum habeat? Ex part.1. tr.2. ref.32. alias 31. ibid.
145. An habens coadiutoriam a Papa concessam, gaudet priuilegio fori? Et quid de Clerico, qui beneficium obtinet, quod obtemere non poterat, p*ra*ta, quia illegitimus?
- irregularis, vel si ordinatus est cum falsis dimissoriis, vel sine illis? Et quid, si ordinatus fuerit ante legitimam atatem, vel per simonian*m*? Ex part.3. tr.1. ref.62. ibid.
146. An ordinatus ante legitimam atatem, vel extra tempora, &c. gaudeat priuilegio fori? Et quid de eo, qui ordinatus fuit sine dimissoriis, aut cum falsis? Et quid est sentiendum de Clerico ordinato per simonian*m*, vel ab Episcopo impedito ordines faciendi, v.g. excommunicatio, suspensio, interdicto, &c. an gaudet supradicto priuilegio fori? Ex p.4. tr.1. ref.26. p.167.
147. An qui beneficium habens delinquit, & postea matrimonium contrahit, sit a indice laico puniendus? Idem est dicendum de Clerico coniugato, qui post commissum delictum tempore, quo omnia requisita habebat, ut priuilegio fori gauderet, effectus est bigamus i*n* tens i*l*ius matrimonii. Ex part.4. tract.1. ref.6. ibid.
148. An Clericus coniugatus cum unica, & virgine, vetes Clericis, & Tonsuram deponens, si postea illas reassumit, gaudet priuilegio fori? Ex part.1. tract.2. ref.80. alias 79. ibid.
149. An Clericus solitus in Minoribus tempore delicti, si postea viduus ducat, ex bigamia amittat priuilegium fori? Et an sit bigamus; ita ut amittat priuilegium fori, si quis feminam priu*m* a se cognitam ducat postea in uxorem? Ex part.4. tract.1. ref.27. ibid.
150. An index laicus possit cognoscere, si Clericus sit bigamus? Ex part.4. tr.1. ref.71. p.168.
151. An minister laicalis i*n* i*rs*idictionis possit exercere i*n* i*rs*idictionem circa Clericos coniugatos non i*n* criminalibus, sed i*n* civilibus? Et an Clericus negotiator, si iter non fuerit monitus, non subiaceat statutis laicorum? Et an omnis negotiatio, qua alius Clericus prohibita est, etiam coniugatis prohibita censeri debeat? Ex part.1. tr.2. ref.5. alias 50. ibid.
152. An Clerici coniugati gaudent priuilegio fori etiam i*n* Civilibus? Et Clericus coniugatus post amissum habitum, & Tonsuram, si pro delicto aliquo in Curia laicali est citatus, & ob contumaciam condemnatus fuerit, si deinde assumpto habitu & Tonsura Ecclesia deserviat, an posse a indice laico propter delictum in carcere consisti, aut personaliter adstringi? Et quid, si Clericus coniugatus pro crimine capitatur incedens fine habitu, & Tonsura, & deinde e*n* carcere fugiens habuit, & Tonsuram reassumit, &c. Ex part.4. tract.1. ref.78. ibid.
153. An Grecus, qui post contractum matrimonium, initatus est Minoribus ordinibus, gaudet priuilegio fori? Et doceatur Clericos i*n* Minoribus coniugatos Orientales, quos Grecos appellantur, gaudere priuilegio Canonis, & fori, etiam si Ecclesia non deseruant. Ex part.5. tr.1. ref.6. p.169.
154. An vxor Clerici Graci, vel Latin*m* i*n* Minoribus constituti gaudet priuilegio fori in casu, quo eius vir gaudet? Et an supradicta vxor gaudet hoc priuilegio fori etiam mortuo viro, donec alteri nubat? Et an uxores vidua*m* Equitum D. Iacobi, Alcantara, &c. etiam gaudent exemptione gabellarum? Ex p.3. tr.1. ref.45. p.170.
155. An uxores Clericorum coniugatorum gaudent priuilegio fori? Et an non solum viuente viro sed etiam mortuo, durante viduitate; ita ut uxor Clerici, qui commis*t* homicidium viuo marito, vel durante viduitate, debeat conueniri coram Episcopo, non autem coram i*nd*ice seculari? Ex part.4. tract.1. resolut.41. ibid.
156. An uxores Equitum D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. gaudent priuilegio fori? Et an dicta uxores gaudent supradicto priuilegio fori, etiam mortuo viro, donec, alteri nubant? Et quid dicendum est, moritur

& Resolutionum.

mortuo vivo, si in viduitate permaneant, de exemptione gabellarum, quod idem dicendum est de uxore Clerici coniugati, & Sacerdoti Greco? Et an si in dicto casu gabellae defraudent, non sit illis deneganda absolution? Ex part. 6. tractatu 8. & Msc. 3. resolut. 6.

P. 171

157. An uxor Clerici coniugati, vel Sacerdotis Greco, vel Equitis D. Iacobi, Alcantara, &c. durante viduitate, gaudet privilegio fori, & exemptione gabellarum? Et explanatur, quod vidua, & pupilli professorum Doctorum, Medicorum, Studiosorum, ipsique inferuentium, parentum, maritorumque predefunctorum gaudent Immunitatis commoditate, id est privilegio fori? Ex p. 8. tr. 7. & Msc. ret. 23. ibid.

158. An filii Clericorum gaudent privilegio fori, ita ut index laicus illos non possit punire? Et an etiam gaudent exemptione gabellarum? Et an doctrina huius Resolutionis intelligatur tantum de suis legitimis, & viuente Patre? Ex p. 3. tr. 1. ref. 173.

159. An filii Clericorum gaudent privilegio fori Ecclesiastici? Et an Clerici ligentur statu laicorum, editio super iure, quod vocant congrui? Et an Clericus Emphytuta sit convenientius coram indice laico ad solutionem laudem, vel coram Ecclesiastico? Ex p. 4. tr. 1. ref. 111. ibid.

160. An familia Clericorum gaudent privilegio fori? Et an sacerdos perpetui Clericorum, etiam si sint Mauri, Turcae, & a Catholicâ Ecclesia alieni, gaudent tamen hoc privilegio fori? Ex p. 3. tr. 1. ref. 47. ibid.

161. An servi Clericorum gaudent privilegio fori? Et an doctrina huius questionis debet etiam accipi de famulis professorum, & studiosorum, quotidianis, necessariis, perpetuis, & propriis; & quid de familia laica Episcoporum? Ex part. 7. tract. 7. ref. 62. alias 61. p. 174.

162. An N. Religiosus professus, qui misericordia in criminibus enormibus, amiserit privilegium fori, ita ut sine metu censurarum possit illum index laicus punire? Et supponitur Religiosum professum nunquam perdere privilegium fori, etiam si apostaret a Religioni, habitumque dimitteret, &c. Et explanatur, qua sint necessaria, ut Religiosus, & Clericus perdant privilegium fori? Et an in supradicto casu Religiosus a suo Superiore sit degradandus, & Curia seculari tradendus, quod idem dicendum est de Clerico? Ex p. 1. tract. 2. ref. 120. alias 126. ibid.

163. An Nonius in Religione Clericorum Regularium tempore hospitii, gaudent privilegio Canonis, & privilegio fori? Et an Nonius cum licentia Patris Generalis acceptatus in nostra Religione ante pubertatem annum, sit proprio Nonius, ita ut gaudent privilegio Canonis, & fori? Et an impubes admissi ad Religionem ante annos pubertatis gaudent privilegio Canonis, & per consequens etiam privilegio fori? Et an supradicti Nonius hospites gaudere etiam debeant privilegio exemptionis gabellarum, si aliqua bona possideant? Et an Clerici coniugati, & laici servientes Episcopis, licet gaudent privilegio fori, non tamen gaudent privilegio gabellarum? Et an illi, qui assumptio aliquo habitu Religioso adhucientur ad servitium, & obsequia Monachorum, & ad petendum pro ipsis eleemosinam, gaudentem privilegio Canonis? Ex part. 6. tract. 8. & Msc. 3. ref. 7. p. 176.

164. An Nonius ob delictum ab eo ante Religionis ingressum commissum, sit a indice laico puniendus, etiam si hoc in fraudem fecerit? Et an in hoc eventu ad summum possit predictus Nonius puniri a indice seculari in pecunia & bonis, non autem in corpore? Ex part. 3. tractatu 1. resolut. 33. p. 177.

165. An index laicus possit punire aliquem, qui post Tom. IX.

diffamationem, & inquisitionem homicidi ingressus est Religionem? Et in predicto casu an talis Nonius puniri possit tantum in pecunia, & bonis a indice seculari, non autem in corpore, etiam si cum fraude ingressus sit Religionem? Ex parte 4. tractatu 1. resolut. 95. ibid.

166. An Nonius, habitu Religionis dimisso, possit a iudice seculari puniri ob delictum tempore Nonius anni commissum? Idem dicendum est de Religiosis emissis ex Societate Iesu, si vxores ducant, vel liberis in sacculo maneat. Et notatur non posse Nonium cogi a Prelatis Religionis ad luendam penam aelicto suo condignam, etiam si re integra, in est ante copium iudicium discedere velut a Religione. Et quid de delicto cuiusdam Clerici, qui statim Clericale dimisso, vxorem duxerat? Ex part. 3. tractatu 1. resolut. 34. p. 178.

167. An Equites Nonius D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, S. Joannis, &c. gaudent privilegio fori? Et quid de ipsis Equitibus iam professis D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. Et an idem dicendum sit de Militibus Montesa, S. Stephanis, & S. Lazari, & sensu antem dicendum sit de Equitibus Aurei Velleris, S. Michaelis, Annunciationis B. Mariae Virginis, & de Militibus Garriporum, & illis vulgo dictis de la Banda & de omnibus aliis absque Sedis Apostolicae autoritate eructis? Et quid de exemptione gabellarum supradictorum Equitum Noniorum? Ex part. 4. tr. 1. ref. 36. ibid.

168. An Nonius D. Iacobi, Calatrava, Alcantara, & presertim D. Joannis gaudent privilegio fori? Et ex doctrina huius questionis insinatur, an Prelati Religionis ex ista causa possint differre professionem Nonius apti? Ex p. 5. tr. 1. ref. 18. p. 179.

169. An index laicus possit ciuiliter, seu criminaliter cognoscere causas aduersus Equites D. Iacobi, Alcantara, & Calatrava? Et an dicti Equites gaudent privilegio Canonis, & fori? Ex part. 1. tract. 2. ref. 73. alias 72. ibid.

170. An Fratres D. Joannis, qui portant medium crucem albam, gaudent privilegio fori, & gabellarum? Ex p. 3. tr. 1. ref. 51. ibid.

171. An Milites D. Joannis gaudent privilegio fori? Et si dicti Equites D. Joannis exercant officia secularia, & in illis delinquent, an possint puniri a iudice laico? Et an vero idem dicendum sit de Equib[us] S. Stephanis, & S. Lazari? Et quid, de quibuslibet aliis Religionibus Militaribus tria vota emittentibus in manibus Prelati, & a Sede Apostolica approbat? Et quid sentendum est de exemptione gabellarum? Ex part. 4. tr. 1. ref. 86. p. 180.

172. An Milites S. Stephanis, & S. Lazari gaudent privilegio fori? Et an dicti Equites, etiam nonuti, gaudent exemptione gabellarum? Ex part. 3. tract. 1. ref. 61. ibid.

173. An Reatores Hospitalium gaudent privilegio fori? Ex p. 3. tr. 1. ref. 66. ibid.

174. An Eremita gaudent privilegio fori? Et quid de Eremitis profugis, qui non subsunt alicui Superiori Ecclesiastico? Ex part. 4. tractatu 1. resolut. 35. p. 181.

175. An Tertiaria D. Francisci, seu Bizoche, vel Beata, ut vocant, gaudent privilegio fori, & possint conferre legatum pro Monachatu? Et quid de privilegio Canonis? Et an viri Tertiij ordinis D. Francisci, aliqui similes, qui collegialiter vivant, seu in Claustris habitent, gaudentem privilegio fori? Ex part. 1. tr. 2. ref. 81. alias 84. ibid.

176. An oblati viventes in aliquo Monasterio gaudentem privilegio fori? Et an illi homines, qui afflunt pro habitu Religioso adhucientur ad servitium, & ob-

é z sequia

Index Tractatum,

- sequia Monialium, ad petendas pro ipsis elemosynas; gaudent priuilegio fori. Et an mulieres Tertiaria, valgo dicta Bizocche, gaudent priuilegio fori, & exemptione gabellarum. & cum requisitis conditionibus possint consequi legatum relictum pro Monachatu, non obstante, quod vinant in propriis dominibus? Ex part.4.tr.1.ref.31. ibid.
177. An Confraternitates laicorum, audient priuilegio fori ut Episcopi sint subiecte? Et quid, si in eis opera Charitatis, & pietatis, & exercitia spiritualia exerceantur, quod idem dicendum erit a fortiori de Hospitalibus? Et an bona supradictarum Confraternitatum possint alienari sine assensu Apostolico? Ex p.4.tract.1. resolut.37. p.182.
178. An index laicus possit dirimere controverfas ortas inter Confraternitates in aliqua processione? Ex p.3. tr.1. x.70. ibid.
179. An sint exempti ab onere hospitandi Patres, & fratres Clericorum, dum una simul habitant? Et notatur Magistratus, scularares non posse hospitari facere milites in dominibus Ecclesiasticarum personarum, quamvis laici locatis? Ex p.4. tr.1.ref.32. ibid.
180. An Episcopus possit cognoscere de delicto admisso a laico officiali suo? Et si aliquis index scularius vellet cognoscere delicta supradicti officiali, an possit Episcopus illum excommunicationis nexus vincire? Et an Carcerari, Fiscales, Commissarii, Magistri, Notarii, lectores, &c. Episcopi, etiam si sint laici, gaudent priuilegio fori? Ex p.3. tr.1.ref.12.
181. An Episcopi possint excommunicare indices laicos, qui volum cognoscere delicta suorum famulorum? Et an Episcopi post Concilium Tridentinum possint teneri familiam armatam, que quidem familia, licet laica, gaudeat eo priuilegio, sicut ipsi Clerici gaudent? Ex p.1. tr.2.ref.98. alias 97.p.183.
182. An familia laica Episcoporum gaudeat priuilegio fori? Et quid de Notariis, Fiscale, Attuariis, scribis, &c. Curia Episcoporum in omnibus delictis etiam commissis extra officium, an debeant gaudere priuilegio fori? Ex p.4. tr.1.ref.30. ibid.
183. An Ministri Curia Episcoporum gaudent priuilegio fori in delictis extra officium commissis? Et explanatione laicos familiares Episcoporum gaudere priuilegio fori, quamvis non habeant requisita Concilii Tridentini sels. 23. cap.6. Ex parte 5. tractatu 1. resolut.1. p.184.
184. An familia laica Episcopi Titularis, vel aliorum Prelatorum habentium territorium, & iura Episcopalia cum potestate iurisdictionis, ut est in Sicilia Archimandrita Messanensis gaudent priuilegio fori? Et in casu occurrenti pro delicto puniendo sunt ab Ordinario loci, & non ab ipso Episcopo titulari, &c. Ex p.5. tr.1. ref.25. p.186.
185. An familia Vicarii Episcopi gaudent priuilegio fori? Ex p.3. tr.1.ref.46. p.187.
186. An indices laici possint prescribere numerum satellitum Episcoporum, vulgo dicti Alari? Ex p.4. tr.1.ref.100. ibid.
187. An offendens cursum, seu alium Ministrum Episcopi, non in executione officii sed ex odio, & inimicitia priuata sit puniendus ab Ecclesiastico, vel a indice seculari? Et an saltem hic casus sit missi fori? Et in exemplum adducuntur alijs diversi casui pro praxi? Ex p.6. tr.8. & Misc.3.ref.3. ibid.
188. An Episcopi possint visitare Hospitalia, etiam si a Patrono in ipsis fundatione aliter canum sit, & maxime consente ipso Episcopo? Et quid, in casu negligentia, si Fundator, aut testator alios executores non substituerit? Ex part.1. tract.2.ref.84. alias 83. p.188.
189. An Episcopus possit visitare Hospitalia, & Confraternitates quoad decentiam Domini culus, etiam si existant sub protectione Regum? Et explanatur, quod licet Episcopus non visset Capellas particulares, & exemptas statim potest inquirere, an decenter ibi Sacra ministrentur. Ex p.1. tr.2.ref.101. alias 100.p.189.
190. An invisibilis temporalis Archiepiscopi Montis Regalis sit a Rege Guilielmo II. ita ei concessa, ut omnem Superioritatem a se abdicauerit, & possit ab illo exerceri per Gubernatorem Ecclesiasticum? Ex part.7. tract.10. & Misc.1.ref.4.p.190.
191. An quando Clericus inservit heredem alium Clericum, vel laicus conditum testamentum ad pias causas, possit index Ecclesiasticus dicta testameta publicare? Ex p.1. tr.2.ref.100. alias 99.p.193.
192. An mortuo Episcopo instrumentarium pro spacio possit fieri a indice laico? Ex p.4. tr.1.ref.10. ibid.
193. An index laicus possit cognoscere in casu heresie, si agatur de quaestione facti? Et an indices laici non possint cognoscere de crimen Sorcery, quando heresim continet? Ex p.3. tr.1.ref.2. ibid.
194. An index laicus possit cognoscere de crimen heresie; quando agitur de quaestione facti? Ex part.4. tr.1.ref.58. p.194.
195. An index laicus possit punire Apostatas? Et explanatur, quod in confiditu opinionum illa magis est amplectenda qua facet Ecclesia. ? Ex part.4. tr.1.ref.12. ibid.
196. An Reges possint statuere, et Familiares S. Inquisitionis non gaudent priuilegio fori, in aliquo delicto sine consensu DD. Inquistorum? Et ea doctrina huius questionis infertur differentia inter priuilegium concessum a Principibus laicis Ecclesia, & priuilegium concessum ab Ecclesia Principibus laici, nam hoc revocari potest tanquam priuilegium concessum subditis, illud autem minime, quod est valde notandum. Et ideo priuilegium cognoscendi causas Clericorum concessum Principibus revocari posse, etiam si per consuetudinem immemorabilem tali priuilegio innixum obseruatum fuerit. Et e contra non posse principem condere statutum abrogans aliud statutum suum, quod Clericorum priuilegium continebat. Ex p.4. tr.1.ref.82. ibid.
197. An si Princeps consideret statutum abrogans aliud statutum, quod Clericorum priuilegium continebat peccet contra Immunitatem Ecclesiasticam, & alter faciens incurrit excommunicationem Bulla Cenae? Et adiungitur statutum esse contra libertatem Ecclesia, quando est contra libertatem unius Ecclesia tantum. Ex p.1. tr.2. ref.61. alias 60.p.195.
198. An statuta laicorum etiam favorabilia Clericis sint valida? Et an statuta, & leges Principium scularium etiam licita, & honesta, & propter commune bonum facta & quae priuilegia Ecclesia non laderent, adhuc non ligent Clericos. Et notatur, quod quando Clerici, & Ecclesia in aliquo statuto non nominantur, possint cogi statuens declarare, quod non comprehenduntur Ecclesia, & persona Ecclesiastica. Ex part.3. tract.1.ref.13. p.196.
199. Quid facere debeat Episcopus, dum indices laici edunt aliquod statutum contra libertatem Ecclesiasticam? Ex p.3. tr.1.ref.68. ibid.
200. Quando statuta laicorum sint contra Immunitatem Ecclesiasticam? Et pro praxi explanantur quinque causas praeceps alias iam discussas in aliis Resolutionibus in hoc ipsomet tractatu & novo ordine. Ex p.4. tr.1. ref.55. ibid.
201. Quando sumus in dubiis, an aliiquid statutum sit contra Immunitatem Ecclesiasticam, debemus opinionem, qua facit Ecclesia, amplecti? Ex p.1. tr.2.ref.66. alias 65.p.197.

202. Au

& Resolutionum.

202. An Principes statuentes, ne in eorum statu possint adificari de novo Ecclesia, & Monasteria sine eorum licentia, derogent Immunitatem Ecclesiasticam? Et an Constantinus Imperator concederet facultatem, ut Ecclesia per totum Orbem possit adificari? Ex part. I. tr. 2. ref. 62. alias 61. ibid.
203. An edictum, seu statutum de non adificandis Monasteriis, seu habendis caibus Religiosorum sine licentia Principis, sit contra Immunitatem Ecclesiasticam? Ex part. I. tract. 2. ref. 129. alias 128. ibid.
204. An Principes possint statuere, ne beneficia Ecclesiastica exteris conferantur? Et inferunt non esse liberum Magistratus, & iudicibus secularibus literas Pontificiae rei cire, quarum auctoritate beneficia exteris conferuntur; & aliqua alia cursum explanantur validè notanda, & scitu digna? Et an possit Romanus Pontifex iuri Patronatus laicorum derogare, si velit? Ex p. 3. tr. 1. x. 26. p. 198.
205. An statuta, in quibus caueretur, ne quis possessionem apprehendat alicuius Ecclesie, vel beneficij sine facultate Principis, vel suorum Ministeriorum, sit contra libertatem Ecclesiasticam? Et an hoc non procedant in Regibus, qui ex priuilegio Summi Pontificis habent collationem, &c. vt in eorum Regnis nullus externus beneficium possit obtinere? Ex part. I. tract. 2. ref. 63. alias 61. ibid.
206. An index, & Minister Regius possit cognoscere causam, cum agitur, v. g. Ut Petrus Clericus recuperet Ecclesia possessionem, a qua est electus per viam, & retineat beneficij possessionem, in qua ab alio turbatur? Negre ob receptionem confundandam hac causa ad indicies secularares pertinere potest, neque potest adduci tolerantia Pontificis? Ex part. I. tr. 2. ref. 67. alias 66. ibid.
207. An index laicus possit cognoscere de causa possessionis beneficij, si agatur inter duos Clericos, vel quando reus est Clericus? Et an index laicus, si pro sua iurisdictione habeat opinionem probabilem, sed excommunicatur ab Episcopo, vel declaratur incidisse in excommunicationem latram a iure, si tamen probabilitate contraria, sit vere excommunicatus, & teneat ei obedire? Et an in conflicto opinionum illa sequenda est, quae facit Ecclesie? Et quando est dubium, an statutum sit, vel non sit contra Immunitatem Ecclesia, an prius consulendum sit Summus Pontifex? Et tandem docetur, quod quando est controvrsia inter indicem seculariem, & Ecclesiasticum, an sua sit iurisdictionis index Ecclesiasticus tanquam dignior de hoc debet cognoscere. Ex part. I. tr. 1. ref. 23. p. 199.
208. An si Princeps